



## Appliance, Silkeborg ApS

Linåvej 20  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 40000267

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.04.2024

---

**Jon Skovhus Knudsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Appliance, Silkeborg ApS  
Linåvej 20  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 40000267  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jon Skovhus Knudsen, formand  
Niels Henrik Kinch  
Jan Petersen  
Lars Overby

## Direktion

Lars Overby, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	24.832	26.314	32.092	30.950	29.889
Driftsresultat	581	2.959	8.668	9.054	9.267
Resultat af finansielle poster	(3.403)	(1.566)	(706)	(1.323)	(958)
Årets resultat	(3.893)	(143)	5.015	4.698	5.239
Balancesum	84.726	96.147	120.724	98.962	124.855
Egenkapital	27.161	32.800	36.120	31.302	30.239
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.951	13.220	(13.573)	23.589	(60.283)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(691)	(932)	(1.936)	(25)	(27.562)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(11.808)	(13.313)	(8.188)	(13.497)	42.747
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	27	28	29	28	27
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(12,99)	(0,41)	14,88	15,27	34,65
Soliditetsgrad (%)	32,06	34,11	29,92	31,63	24,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet består i køb og salg af hårde hvidevarer og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 blev resultat før skat -2,8 mkr. (1,4 mkr. i 2022). De samlede aktiver ved årets udgang var reduceret til 84,7 mkr. (96,1 mkr. i 2022).

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

På trods af inflation og en verden præget af generel usikkerhed ved starten af 2023, var vi forsigtigt positive med hensyn til den forretningsmæssige udvikling for koncernen. Imidlertid blev året domineret af fortsat svage markeder for vores produktkategorier og en intensivering af priskonkurrencen.

Som mange andre virksomheder havde datterselskabet Scandomestic A/S en markant større varebeholdning ved årets begyndelse end normalt, og samtidig var varebeholdningen primo belastet af rekordhøje fragtrater i 2022. Gennem året har det derfor været en vigtig udfordring at nedbringe varebeholdningen og samtidig opretholde DG på et acceptabelt niveau. Begge opgaver lykkedes tilfredsstillende.

Faldet i årets resultat på 3,75 mkr. (-3,9 mkr. vs -0,1 mkr.) kan primært henføres til ændringer på finansielle markeder. Dels steg renteomkostningerne med 1,3 mkr. og terminsforretninger til afdækning af valutakursudsving medførte et realiseret tab på 4,3 mkr. i 2023 (+1,9 mkr. i 2022).

Uanset de svære forretningsmæssige vilkår og stigningen i Finansielle omkostninger er koncernens resultatet for 2023 ikke tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Pr. 1.1.2024 er koncernens pris aftaler om søfragt fra Asien blevet midlertidigt suspenderet, da rederier og speditører har henvist til force majeure. Baggrunden er Houthi-militsens angreb på kommercielle skibe, som har hindret gennemsejling af Suez-kanalen. Den direkte konsekvens har været forsinkelse af varer til eget lager og til kunder, samt en pludselig mangel på afskibningskapacitet fra Fjernøsten. Søfragtraterne har derfor været unaturligt høje i 1. kvartal. Forsinkelser kombineret med høje fragtrater vil påvirke driften negativt i 1. halvår 2024.

Selv om den globale usikkerhed i 2023 forventes at fortsætte i hele 2024, vurderes det, at årets resultat vil blive på niveau med eller bedre end i 2023.

### Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om tiltag, som kan bidrage positivt til at reducere den samlede miljøbelastning af de forretningsmæssige aktiviteter. Som eksempler lever koncernens domicil med lager og kontor op til nyeste standarder ift. energiforbrug, bilparken i Danmark konverteres løbende til el-biler, og virksomheden har investeret i udstyr til genanvendelse af emballage.

Scandomestic A/S udarbejder klimaregnskab med ekstern bistand, og koncernen er i Danmark medlem af foreningen Elretur, der har til formål at håndtere producentansvaret for elektrisk- og elektronisk udstyr samt batterier. Scandomestic A/S deltager i tilsvarende ordninger i andre lande.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>24.832.279</b>	<b>26.314.323</b>
Personaleomkostninger	1	(17.783.412)	(17.113.818)
Af- og nedskrivninger		(6.467.501)	(6.241.205)
<b>Driftsresultat</b>		<b>581.366</b>	<b>2.959.300</b>
Andre finansielle indtægter		22.979	0
Andre finansielle omkostninger		(3.425.974)	(1.566.110)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.821.629)</b>	<b>1.393.190</b>
Skat af årets resultat	2	(1.071.668)	(1.536.297)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>(3.893.297)</b>	<b>(143.107)</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.076.117	1.403.382
Goodwill		0	5.500.398
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>1.076.117</b>	<b>6.903.780</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		601.953	899.588
Indretning af lejede lokaler		81.049	118.456
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>683.002</b>	<b>1.018.044</b>
Deposita		4.564.244	4.178.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>4.564.244</b>	<b>4.178.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.323.363</b>	<b>12.099.824</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		34.190.861	62.501.988
Forudbetalinger for varer		7.391.064	5.207.149
<b>Varebeholdninger</b>		<b>41.581.925</b>	<b>67.709.137</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.265.260	14.232.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		514.636	0
Udskudt skat	7	317.000	313.000
Andre tilgodehavender		833.589	664.229
Tilgodehavende skat		180.945	107.253
Periodeafgrænsningsposter	8	395.883	159.442
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.507.313</b>	<b>15.476.880</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>313.290</b>	<b>860.976</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>78.402.528</b>	<b>84.046.993</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.725.891</b>	<b>96.146.817</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	9	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		17.160.942	20.800.247
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>27.160.942</b>	<b>32.800.247</b>
Andre hensatte forpligtelser	10	2.366.000	2.624.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.366.000</b>	<b>2.624.000</b>
Bankgæld		39.553.877	49.361.970
Modtagne forudbetalinger fra kunder		267.908	307.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.809.983	7.450.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		514.636	0
Anden gæld		3.718.308	3.601.949
Periodeafgrænsningsposter	11	334.237	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.198.949</b>	<b>60.722.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.198.949</b>	<b>60.722.570</b>
<b>Passiver</b>		<b>84.725.891</b>	<b>96.146.817</b>
Finansielle instrumenter	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	17		
Koncernforhold	18		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	0	20.800.247	2.000.000	32.800.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	253.992	0	253.992
Øvrige egenkapitalposter	0	325.631	0	0	325.631
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(71.639)	0	0	(71.639)
Overført til reserver	0	(253.992)	0	0	(253.992)
Årets resultat	0	0	(3.893.297)	0	(3.893.297)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>17.160.942</b>	<b>0</b>	<b>27.160.942</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		581.366	2.959.300
Af- og nedskrivninger		6.467.501	6.241.205
Ændringer i arbejdskapital	12	9.200.943	9.305.424
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>16.249.810</b>	<b>18.505.929</b>
Modtagne finansielle indtægter		22.979	0
Betalte finansielle omkostninger		(3.425.974)	(1.618.641)
Refunderet/(betalt) skat		(895.368)	(2.226.187)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	(1.440.829)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.951.447</b>	<b>13.220.272</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(304.796)	(806.218)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(125.548)
Køb af finansielle aktiver		(386.244)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(691.040)</b>	<b>(931.766)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>11.260.407</b>	<b>12.288.506</b>
Afdrag på lån mv.		0	(7.761.655)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter		(9.808.093)	(3.551.342)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(11.808.093)</b>	<b>(13.312.997)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(547.686)</b>	<b>(1.024.491)</b>
Likvider primo		860.976	1.885.467
<b>Likvider ultimo</b>		<b>313.290</b>	<b>860.976</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		313.290	860.976
<b>Likvider ultimo</b>		<b>313.290</b>	<b>860.976</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	15.382.614	14.814.180
Pensioner	1.901.129	1.879.015
Andre omkostninger til social sikring	305.008	256.098
Andre personaleomkostninger	194.661	164.525
	<b>17.783.412</b>	<b>17.113.818</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>28</b>
---	-----------	-----------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.207.257	2.115.324
	<b>2.207.257</b>	<b>2.115.324</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	628.259	1.329.297
Ændring af udskudt skat	(4.000)	207.000
Regulering vedrørende tidligere år	447.409	0
	<b>1.071.668</b>	<b>1.536.297</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	(3.893.297)	(2.143.107)
	<b>(3.893.297)</b>	<b>(143.107)</b>



#### 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.814.732	27.501.982
Tilgange	304.796	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.119.528</b>	<b>27.501.982</b>
Af- og nedskrivninger primo	(411.350)	(22.001.584)
Årets afskrivninger	(632.061)	(5.500.398)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.043.411)</b>	<b>(27.501.982)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.076.117</b>	<b>0</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.998.181	187.035
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.998.181</b>	<b>187.035</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.098.593)	(68.579)
Årets afskrivninger	(297.635)	(37.407)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.396.228)</b>	<b>(105.986)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>601.953</b>	<b>81.049</b>

#### 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	4.178.000
Tilgange	386.244
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.564.244</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.564.244</b>

#### 7 Udskudt skat

	2022 kr.
Materielle aktiver	(317.000)
Hensatte forpligtelser	577.000
Forpligtelser	53.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>313.000</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	313.000	515.217
Indregnet i resultatopgørelsen	4.000	(207.000)
Øvrige reguleringer	0	4.783
<b>Ultimo</b>	<b>317.000</b>	<b>313.000</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver samt hensatte forpligtelser.

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger pr. statusdagen.

### 9 Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 500 anparter a 100 kr., 11.681 anparter af 252,54 kr. og 28.000 anparter af 250 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelse består af forventede omkostninger til reklamationer.

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter vedrørende fragt der relateres til efterfølgende regnskabsår.

### 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	26.127.212	(12.142.320)
Ændring i tilgodehavender	(20.438.105)	30.290.306
Ændring i leverandørgæld mv.	3.769.836	(8.291.562)
Andre ændringer	(258.000)	(551.000)
	<b>9.200.943</b>	<b>9.305.424</b>

### 13 Finansielle instrumenter

Datterselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb. Der er indgået valutaterminskontrakter for i alt 5,8 mio. CNY. I forhold til terminskursen på balancedagen er der et foreløbigt kurstab på 365 t.kr., som er indregnet under andre tilgodehavender, og reguleret over egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i perioden marts til juli 2024.

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	43.406.102	47.299.660

Koncernen har indgået lejeforpligtelser med en årlig leje på 4.000 t.kr. Der er indgået lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. marts 2033.

## 15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Appliance, Silkeborg ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 39.554 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 683 t.kr.

Varebeholdninger, 31.582 t.kr.

Tilgodehavender fra salg - og tjenesteydelser, 34.191 t.kr.

## 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Appliance, Silkeborg ApS, Linåvej 20, 8600 Silkeborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Appliance, Silkeborg ApS, Linåvej 20, 8600 Silkeborg

## 19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Scandomestic A/S	Silkeborg	A/S	100
Scandomestic Sverige AB	Sverige	AB	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(27.703)</b>	<b>(64.335)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.317.564)	(59.733)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.556	36.250
Andre finansielle indtægter	1	6.388	0
Andre finansielle omkostninger		(119.152)	(66.011)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.448.475)</b>	<b>(153.829)</b>
Skat af årets resultat	2	(444.822)	10.722
<b>Årets resultat</b>	3	<b>(3.893.297)</b>	<b>(143.107)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.487.948	30.551.520
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>27.487.948</b>	<b>30.551.520</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.487.948</b>	<b>30.551.520</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.015.818
Tilgodehavende skat		850.000	172.295
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.587	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>852.587</b>	<b>2.188.113</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>233.057</b>	<b>232.187</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.085.644</b>	<b>2.420.300</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.573.592</b>	<b>32.971.820</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		17.160.942	20.800.247
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>27.160.942</b>	<b>32.800.247</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.402.650	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	161.573
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.412.650</b>	<b>171.573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.412.650</b>	<b>171.573</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.573.592</b>	<b>32.971.820</b>
Eventualforpligtelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	6		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	0	20.800.247	2.000.000	32.800.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	253.992	0	0	253.992
Overført til reserver	0	(253.992)	253.992	0	0
Årets resultat	0	0	(3.893.297)	0	(3.893.297)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>17.160.942</b>	<b>0</b>	<b>27.160.942</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	6.388	0
	<b>6.388</b>	<b>0</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	447.409	0
Refusion i sambeskatning	(2.587)	(10.722)
	<b>444.822</b>	<b>(10.722)</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	(3.893.297)	(2.143.107)
	<b>(3.893.297)</b>	<b>(143.107)</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	57.780.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.780.000</b>
Nedskrivninger primo	(27.228.480)
Egenkapitalreguleringer	253.992
Afskrivninger på goodwill	(5.500.396)
Andel af årets resultat	2.182.832
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(30.292.052)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.487.948</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	5.500.396

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.



## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Scandomestic A/S engagement med Jyske Bank, der pr. 31. december 2023 udgjorde 39.554 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
